


Recebemos de DATAINFO SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.		NF-e Nº 000.000.571 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

DATAINFO SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA Avenida das Castanheiras, 820, SALA 506 PARTE PAVTOS EDIF BIG CENTER - Norte (Aguas Claras) - BRASILIA - DF - CEP: 71900-100 Fone: (61)3435-6229 mailer@datainfo.inf.br	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA	 CHAVE DE ACESSO 5322 0705 0854 6100 0470 5500 1000 0005 7112 4177 1174
	Nº 000.000.571 Série 001 Folha 1/1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Prestacao de servico tributado pelo ISQN (ajuste SINIEF 03/0)	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353220042200783 11/07/2022 17:43:26	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0775141500235	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ / CPF 05.085.461/0004-70

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL MINISTERIO PUBLICO DO RIO GRANDE DO SUL		CNPJ / CPF 93.802.833/0001-57	DATA DA EMISSÃO 11/07/2022
ENDEREÇO Rua General Andrade Neves, 106		BAIRRO / DISTRITO Centro Historico	CEP 90010-210
MUNICÍPIO PORTO ALEGRE	UF RS	TELEFONE / FAX (51)3295-8073	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORADA SAÍDA 17:52:48

FATURA	DADOS DA FATURA	Número: 571 - Valor Original: R\$ 28.135,79 - Valor Desconto: R\$ 0,00 - Valor Líquido: R\$ 28.135,79
---------------	-----------------	---

DUPLICATAS				
Número : 001	Número :	Número :	Número :	Número :
Vencimento : 26/07/2022	Vencimento :	Vencimento :	Vencimento :	Vencimento :
Valor : R\$ 28.135,79	Valor : R\$ 0,00	Valor : R\$ 0,00	Valor : R\$ 0,00	Valor : R\$ 0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	0,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	28.564,25

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. % ICMS IPI	
1316	Servico de apoio tecnico especializado em desenvolvimento e manutencao de sistemas de informacao - B0015/2022-UDS 101 - Analise e Desenvolvimento de Sistemas: Aliquota ISS: 2% Base ISS: R\$ 28.564,25 Valor ISS: R\$ 571,28	00	000	6933	UN	187,00	152,75	0,00	28.564,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 0775141500235	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 28.564,25	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 28.564,25	VALOR TOTAL DO ISSQN 571,28

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO TECNICO ESPECIALIZADO EM DESENVOLVIMENTO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMACAO - CONTRATO 141/2019 - PREGAO ELETRONICO 045/2019 - PROCESSO N. 02405.000.204/2019 #- B0015/2022-UDS? SPRINT PS15 - PROJETO UDS - QUANTIDADE DE HST: 187,00 ? VALOR UNITARIO HST: R\$ 152,75 #- VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R\$ 28.564,25 - CREDITO EM CONTA - BANCO DO BRASIL - AGENCIA 0095-7 CONTA 15249-8 ?#IRRF BC: 28564,25 Aliquota: 1,5 Valor: 428,46 #VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS CONFORME LEI 12.741 DE R\$3.841,89(FEDERAL) E R\$945,48 (MUNICIPAL) - FONTE IBPT#	RESERVADO AO FISCO